Resposta ao Requerimento nº 688/2023
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre Termo de Contrato nº 49/2022.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Valinhos, 12 de junho de 2023.

C. |. nº 139/2023 — GP

Do: Departamento Administrativo do Gabinete — Gabinete da Prefeita

Para: Departamento de Assuntos Institucionais — Secretaria de Governo

Ref. Assunto: Resposta ao requerimento nº 688/2023

Senhor Secretário,

Na oportunidade em que vos presto nossos cordiais cumprimentos, apresentamos
as devidas respostas ao requerimento parlamentar nº 688/2023, de autoria do nobre
vereador Luiz Mayr Neto

Diante os questionamentos, passamos a expor:

1) Em que fase se encontram os trabalhos contratados? Já foi finalizado?

R. Conforme Cláusula 12º do Termo de Contrato nº 49/2022, os trabalhos seriam
divididos em dois módulos (Produtos A e B), cada qual contendo três relatórios por
módulo.

Até o presente momento, foram entregues os três primeiros relatórios, sendo
estes:

e Relatório contendo o plano estratégico de arranjo institucional de serviços
de abastecimento de água e esgotamento sanitário (fls. 07-37 do PA

22.123/22);

e Relatório contendo a avaliação econômico-financeira do DAEV e estrutura
tarifária necessária para cumprimento de suas obrigações (fls. 47-76 do PA

22. 123/22);
e Relatório contendo a avaliação econômico-financeira e jurídica dos arranjos

analisados (fls. 82-140 do PA 22.123/22);

No mais, quanto aos relatórios do segundo módulo, inciou-se a execução do

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000
Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Produto B, tendo em vista que foram encaminhados os projetos de lei pela FIA
(fls. 1559-161 e 162-174 do PA 22.123/22), além da apresentação do Detalhamento
da Modelagem e Ps (fls. 175-178 do PA 22.123/22).

2) Independente da fase em que se encontra, encaminhar cópia integral do
processo administrativo relacionado, bem como relatórios e trabalhos
parciais fornecidos pela empresa contratada.

R. Considerando a existência de documentos que abrangem dados pessoais dos
servidores do DAEV, é de rigor ser ponderado o que disciplina a Lei Geral de
Proteção de Dados, de tal modo que o processo administrativo de nº 22.123/22 a

que se faz referência, está à disposição para pedido de vistas no Gabinete da
Prefeita.

Quanto aos relatórios e demais trabalhos elaborados pela empresa contratada,
além de constarem nos autos do processo administrativo, todos foram
protocolados junto com o envio do Projeto de Lei nº 66/2023 sem qualquer
alteração em seu conteúdo até o presente momento.

Os mesmos poderão ser acessados através do link abaixo, sem prejuízo de
pedido de vistas in loco.

https:/Avalinhos.siscam.com.br/Documentos/Documento/173104

Tendo exposto, aproveitamos o ensejo para renovar nossos mais sinceros votos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

am
Lívia Guimarães. Zeraik Cardoso

Diretora do Departamento Administrativo do Gabinete

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA-— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G5T6Y8AV0S4364K4
		2023-08-01T09:59:31-0300